
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO URBANISTICA E BENI CULTURALI (UBC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/06/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 45

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7921 del 03/07/2019

OGGETTO: P.T.P.C.T. 2019/2021 - APPROVAZIONE DELLA MAPPATURA DELLE 
COMPETENZE DEL PERSONALE DEL DIPARTIMENTO URBANISTICA E BENI CULTURALI. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:
- il Decreto Legislativo n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;
- il D. lgs. 30 marzo 2001 n. 165 relativamente alle misure di rotazione nel pubblico impiego;
- la Legge del 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e  dell’illegalità  nella  Pubblica amministrazione”  e in  particolare  la  disposizione ex art.  1, 
comma 5, lett. b);
-  il  Piano  Triennale  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  la  Trasparenza  della  Regione  Calabria 
(P.T.P.C.) – aggiornamento 2019/2021, approvato con Delibera di G.R. n. 36 del 30 gennaio 2019- (All. 
1- Parte I, par. 5.1.7);
- la Circolare del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della Regione 
Calabria, diramata con nota prot. n. 97598 del 7 marzo 2019, contenente l’indicazione di principio sui 
criteri per la Rotazione del personale per l’anno 2019 e sulle relative modalità di attuazione in conformità 
al P.T.P.C.T. 2019/2021;
- la nota prot. SIAR n. 0194213 del 20 maggio 2019, con la quale il Segretario Generale ha comunicato 
che il  Comitato di  Direzione di  cui  all’art.  11 L.R.  n.  7/1996,  nella seduta del  14 Maggio 2019,  “ha 
convenuto sulla necessità che la mappatura delle competenze dei  dipendenti  previsto dal  P.T.P.C.T.  
2019/2021 ai fini della rotazione ordinaria avvenga secondo parametri uniformi tra tutte le articolazioni  
organizzative della Giunta Regionale” ed in applicazione di specifici criteri, ivi all’uopo individuati, quali, 
l’indicazione  di  tutte  le  funzioni  effettivamente  svolte  negli  ultimi  otto  anni,  quindi  non  solo  quelle 
prevalenti e le funzioni svolte anche in incarichi di reggenza o ad interim;
RITENUTO di dovere, nel pieno rispetto delle prescrizioni fissate dalla predetta nota prot. n. 0194213 del 
20 maggio 2019, approvare secondo le modalità previste la “mappatura delle competenze e dei tempi di 
permanenza  del  personale  nella  responsabilità  degli  stessi  processi  amministrativi”,  prodromiche 
all’attuazione delle misure di rotazione;
PRESO  ATTO  della  mappatura  delle  competenze  del  personale,dirigente  e  non,  del  Dipartimento 
Urbanistica  e  Beni  Culturali  allegata  al  presente  provvedimento  che  costituisce parte integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento;
VISTI:
- lo Statuto regionale;
- la Legge Regionale 13.03.1996 n.7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
G.R. e sulla  dirigenza regionale”  ed in  particolare  l’art.28 che individua compiti  e  responsabilità  del 
Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- la D.G.R. 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore 
per l’attuazione delle disposizioni recate dalla legge regionale n. 7/96 e dal D. Lgs. n. 29/93 e ss.mm.ii.”;
-  il  Decreto  n.  354  del  21/06/1999  del  Presidente  della  Giunta  Regionale,  recante  “Separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
-  il  Decreto  n.  2857 del  08/03/2019  del  dipartimento  “Urbanistica  e  Beni  Culturali”  con  oggetto: 
“conferimento incarichi temporanei di reggenza ai dirigenti del dipartimento Urbanistica e Beni Culturali  
ed assegnazione obiettivi anno 2019”;
-  la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  227 del  06/06/2019 con  la  quale  l’arch.  Domenicantonio 
Schiava è stato individuato come Dirigente Generale del Dipartimento “Urbanistica e Beni Culturali”;
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 85 del 24.06.2019 con il quale è stato conferito 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Urbanistica e Beni Culturali” all’arch. Domenicantonio 
Schiava;
RAVVISATA la propria competenza;
SU PROPOSTA dei Dirigenti di Settore interessati;
DATO ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio  annuale  e/o 
pluriennale della Regione Calabria; 
ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI  APPROVARE,  secondo le  previsioni del   P.T.P.C.T. 2019/2021  ed in osservanza delle prescrizioni 
fissate dalla nota prot. n. 0194213 del 20 maggio 2019, la “mappatura delle competenze del personale 
dirigente e non” del Dipartimento Urbanistica e Beni Culturali, prodromiche all’attuazione delle misure di 
rotazione secondo l’allegata tabella che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza:
- al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane;
- al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;
DI DISPORRE la notifica del presente decreto ai dirigenti  ed al personale interessato del Dipartimento 
Urbanistica e Beni Culturali;
DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai  sensi della legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale della 
regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del D. Lgs. 30 giugno 
2003 n. 196.

Sottoscritta dal Dirigente Generale

SCHIAVA DOMENICANTONIO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


